令和元年 8 月 20 日

報道関係者 各位

PRESS RELEASE

KINOKAWA

日頃は、紀の川市政にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。

下記のとおり、令和元年第 3 回紀の川市議会定例会を開催いたします。

                          記

① 令和元年第 3 回紀の川市議会定例会会期予定表

② 令和年第 3 回紀の川市議会一般質問一覧

③ 令和元年第 3 回紀の川市議会提出予定案件一覧

④ 令和元年度紀の川市各会計補正予算資料（令和元年第 3 回定例会）

※   全 １３ 枚 （このページを含む）

和歌山県・紀の川市

令和元年第 3 回紀の川市議会定例会の開催について

【本件に関する問い合わせ先】

和歌山県 紀の川市役所 秘書広報課   担当：森岡・岩橋

TEL：0736-77-3512 FAX：0736-77-4910

招　集:会　期: 26262626 日間月日 曜日 会議の別 議　　　　　事開会会議録署名議員の指名会期の決定諸般の報告議案上程（提案理由説明、議案審議）3日 火 本会議 一般質問4日 水 本会議 一般質問本会議 議案審議、委員会付託委員会 予算決算常任委員会6日 金 休　会7日 土 休　日8日 日 休　日9日 月 委員会 予算決算常任委員会（総務文教分科会）10日 火 委員会 予算決算常任委員会（総務文教分科会）11日 水 委員会 予算決算常任委員会（厚生分科会）12日 木 委員会 予算決算常任委員会（厚生分科会）13日 金 委員会 予算決算常任委員会（産業建設分科会）14日 土 休　日15日 日 休　日16日16日16日16日 月月月月 休　日17日 火 委員会 予算決算常任委員会（産業建設分科会）18日 水 委員会 総務文教常任委員会19日 木 委員会 厚生常任委員会20日 金 委員会 産業建設常任委員会21日 土 休　日22日 日 休　日23日23日23日23日 月月月月 休　日24日 火 休　会25日 水 委員会 予算決算常任委員会26日 木 休　会27日 金 本会議 委員長報告、議案審議、採決、閉会

令和元年第3回紀の川市議会定例会会期予定表令和元年第3回紀の川市議会定例会会期予定表令和元年第3回紀の川市議会定例会会期予定表令和元年第3回紀の川市議会定例会会期予定表令和元年9月2日備　　考9月2日 月 本会議5日 木

1 中村まき ①利用しやすい移動手段の確保に向けて（一問一答方式）②踏み間違い防止装置整備費の助成を（分割質問方式）2 門眞一郎 ①県道３号かつらぎ桃山線、県道１２９号垣内貴志川線を軸とした、市南部山間部の観光振興、地域活性化の施策を（一問一答方式）3 石井　仁 ①国保税の子どもの均等割の負担軽減で子育て支援を②協会けんぽ・共済組合との協定締結で健康づくりの推進を（一問一答方式）4 森田幾久 ①選挙の投票率をアップさせるためと今後の投票所のあり方（一問一答方式）5 大谷さつき ①自転車の安全意識の向上と自転車保険加入について（一問一答方式）6 舩木孝明 ①本市の有害鳥獣対策について（一問一答方式）7 阪中　晃 ①公民館の使用について②夏休みの学校のあり方について③教育行政について（一問一答方式）8 並松八重 ①汚水処理における合併浄化槽の実状と今後の取組について（一問一答方式）

9月3日(火曜日)

9月4日(水曜日)

令和元年第3回定例会　一般質問【通告順】NO 質問通告議　　員 発　言　事　項 質問日

 - 1 -

令和元年第３回紀の川市議会定例会

提出予定案件一覧

諮問第８号・９号 人権擁護委員候補者の推薦について（２件）

人権擁護委員が、令和元年１２月３１日任期満了となるため、下記の者を推薦

したいから、人権擁護委員法第６条第３項の規定により、議会の意見を求める。

記

住 所   紀の川市杉原

氏 名   菊岡  功 〔再推薦〕

住 所   紀の川市野上

氏 名   渋田 敏江 〔再推薦〕

議案第７６号 平成３０年度紀の川市一般会計歳入歳出決算の認定について

（ 別 添 資 料 １ ）

議案第７７号 平成３０年度紀の川市住宅新築資金等貸付事業特別会計歳入歳出決算

の認定について

（ 別 添 資 料 １ ）

議案第７８号 平成３０年度紀の川市土地取得事業特別会計歳入歳出決算の認定につ

      いて     （ 別 添 資 料 １ ）

議案第７９号 平成３０年度紀の川市国民健康保険事業勘定特別会計歳入歳出決算の

認定について

（ 別 添 資 料 １ ）

議案第８０号 平成３０年度紀の川市国民健康保険直営診療施設勘定特別会計歳入歳

出決算の認定について

        （ 別 添 資 料 １ ）

議案第８１号 平成３０年度紀の川市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算の認定に

ついて    （ 別 添 資 料 １ ）

 - 2 -

議案第８２号 平成３０年度紀の川市介護保険事業勘定特別会計歳入歳出決算の認定

について   （ 別 添 資 料 １ ）

議案第８３号 平成３０年度紀の川市公共下水道事業特別会計歳入歳出決算の認定に

ついて    （ 別 添 資 料 １ ）

議案第８４号 平成３０年度紀の川市農業集落排水事業特別会計歳入歳出決算の認定

について   （ 別 添 資 料 １ ）

議案第８５号 平成３０年度紀の川市池田財産区特別会計歳入歳出決算の認定につい

      て      （ 別 添 資 料 １ ）

議案第８６号 平成３０年度紀の川市田中財産区特別会計歳入歳出決算の認定につい

て      （ 別 添 資 料 １ ）

議案第８７号 平成３０年度紀の川市長田竜門財産区特別会計歳入歳出決算の認定に

ついて    （ 別 添 資 料 １ ）

議案第８８号 平成３０年度紀の川市竜門財産区特別会計歳入歳出決算の認定につい

      て      （ 別 添 資 料 １ ）

議案第８９号 平成３０年度紀の川市南北志野財産区特別会計歳入歳出決算の認定に

ついて    （ 別 添 資 料 １ ）

議案第９０号 平成３０年度紀の川市飯盛財産区特別会計歳入歳出決算の認定につい

      て      （ 別 添 資 料 １ ）

議案第９１号 平成３０年度紀の川市静川財産区特別会計歳入歳出決算の認定につい

      て      （ 別 添 資 料 １ ）

議案第９２号 平成３０年度紀の川市最上、神田、市場、元財産区特別会計歳入歳出決

算の認定について

       （ 別 添 資 料 １ ）

議案第９３号 平成３０年度紀の川市調月財産区特別会計歳入歳出決算の認定につい

      て      （ 別 添 資 料 １ ）

 - 3 -

議案第９４号 平成３０年度紀の川市丸栖財産区特別会計歳入歳出決算の認定につい

      て      （ 別 添 資 料 １ ）

議案第９５号 平成３０年度紀の川市平池財産区特別会計歳入歳出決算の認定につい

      て      （ 別 添 資 料 １ ）

議案第９６号 平成３０年度紀の川市水道事業会計における水道事業剰余金の処分及

び決算の認定について

当年度未処分利益剰余金   ３９６，５５８，１３１円

利益剰余金処分額     △２００，０００，０００円

（建設改良積立金）    △１００，０００，０００円

（資本金）        △１００，０００，０００円

翌年度繰越利益剰余金    １９６，５５８，１３１円

収益的収入及び支出（消費税含む。）

収入         １，４０４，５３３，７２３円

支出         １，２７１，６２４，１５０円

差引額          １３２，９０９，５７３円

資本的収入及び支出（消費税含む。）

収入           ４５５，６５１，５２２円

支出         １，０１４，２６６，８６４円

差引額         △５５８，６１５，３４２円

議案第９７号 平成３０年度紀の川市工業用水道事業会計における工業用水道事業剰

余金の処分及び決算の認定について

当年度未処分利益剰余金   ４２，７３２，２４４円

利益剰余金処分額     △１７，０００，０００円

（減債積立金）      △１０，０００，０００円

（資本金）         △７，０００，０００円

翌年度繰越利益剰余金    ２５，７３２，２４４円

収益的収入及び支出（消費税含む。）

収入           ４４，９８８，６１１円

支出           ３１，７９８，６８４円

差引額          １３，１８９，９２７円

資本的収入及び支出（消費税含む。）

 - 4 -

収入                    ０円

支出           １６，５１９，１１２円

差引額         △１６，５１９，１１２円

議案第９８号 紀の川市企業立地促進条例の全部改正について

     事業所の設置又は事業規模の拡大を促す奨励措置の見直しに伴い、条例の

    全部を改正するため。

議案第９９号 紀の川市職員の分限に関する手続及び効果に関する条例及び紀の川市

職員の給与に関する条例の一部を改正する条例の制定について

     成年被後見人等の権利の制限に係る措置の適正化等を図るための関係法律の

整備に関する法律（令和元年法律第３７号）が公布され、地方公務員法の一部

改正が令和元年１２月１４日から施行されること等に伴い、条例の一部を改正

するため。

議案第１００号 紀の川市消防団条例の一部改正について

     成年被後見人等の権利の制限に係る措置の適正化等を図るための関係法律の

整備に関する法律（令和元年法律第３７号）が公布されたことに伴い、所要の

改正を行うため。

議案第１０１号 紀の川市印鑑条例の一部改正について

     住民基本台帳法施行令等の一部を改正する政令（平成３１年政令第１５２号）

が公布され、住民基本台帳法施行令の一部改正が令和元年１１月５日から施行

されることに伴い、条例の一部を改正するため。

議案第１０２号 紀の川市保育料徴収条例の一部改正について

     子ども・子育て支援法の一部を改正する法律（令和元年法律第７号）及び子

ども・子育て支援法の一部を改正する法律の施行に伴う関係政令の整備等及び

経過措置に関する政令（令和元年政令第１７号）が令和元年１０月１日から施

行されること等に伴い、条例の一部を改正するため。

議案第１０３号 紀の川市下水道排水設備指定工事店条例の一部改正について

     成年被後見人等の権利の制限に係る措置の適正化等を図るための関係法律の

整備に関する法律（令和元年法律第３７号）が公布されたこと等に伴い、所要

の改正を行うため。

議案第１０４号 令和元年度紀の川市一般会計補正予算（第２号）について

（ 別 添 資 料 ２ ）

 - 5 -

議案第１０５号 令和元年度紀の川市住宅新築資金等貸付事業特別会計補正予算（第１

号）について

        （ 別 添 資 料 ２ ）

議案第１０６号 令和元年度紀の川市国民健康保険事業勘定特別会計補正予算（第１

号）について

     （ 別 添 資 料 ２ ）

議案第１０７号 令和元年度紀の川市後期高齢者医療特別会計補正予算（第１号）につ

いて    （ 別 添 資 料 ２ ）

議案第１０８号 令和元年度紀の川市介護保険事業勘定特別会計補正予算（第１号）に

ついて   （ 別 添 資 料 ２ ）

議案第１０９号 令和元年度紀の川市公共下水道事業特別会計補正予算（第１号）につ

いて    （ 別 添 資 料 ２ ）

議案第１１０号 令和元年度紀の川市農業集落排水事業特別会計補正予算（第２号）に

ついて   （ 別 添 資 料 ２ ）

議案第１１１号 令和元年度紀の川市池田財産区特別会計補正予算（第１号）について

（ 別 添 資 料 ２ ）

議案第１１２号 令和元年度紀の川市田中財産区特別会計補正予算（第１号）について

（ 別 添 資 料 ２ ）

議案第１１３号 令和元年度紀の川市長田竜門財産区特別会計補正予算（第１号）につ

いて    （ 別 添 資 料 ２ ）

議案第１１４号 令和元年度紀の川市竜門財産区特別会計補正予算（第１号）について

（ 別 添 資 料 ２ ）

議案第１１５号 令和元年度紀の川市南北志野財産区特別会計補正予算（第１号）につ

いて    （ 別 添 資 料 ２ ）

議案第１１６号 令和元年度紀の川市飯盛財産区特別会計補正予算（第１号）について

 （ 別 添 資 料 ２ ）

 - 6 -

議案第１１７号 令和元年度紀の川市静川財産区特別会計補正予算（第１号）について

（ 別 添 資 料 ２ ）

議案第１１８号 令和元年度紀の川市最上、神田、市場、元財産区特別会計補正予算（第

１号）について

     （ 別 添 資 料 ２ ）

議案第１１９号 令和元年度紀の川市調月財産区特別会計補正予算（第１号）について

（ 別 添 資 料 ２ ）

議案第１２０号 令和元年度紀の川市丸栖財産区特別会計補正予算（第１号）について

（ 別 添 資 料 ２ ）

議案第１２１号 令和元年度紀の川市平池財産区特別会計補正予算（第１号）について

（ 別 添 資 料 ２ ）

議案第１２２号 令和元年度紀の川市水道事業会計補正予算（第１号）について

（ 別 添 資 料 ２ ）

議案第１２３号 令和元年度紀の川市工業用水道事業会計補正予算（第１号）について

（ 別 添 資 料 ２ ）

議案第１２４号 財産の取得について

     老朽化した行政ネットワーク基本システム構築機器を更新するため、財産の

取得の議決を求める。

記

１．財産の名称     紀の川市行政ネットワーク基本システム構築機器

２．取得の方法     随意契約による取得

    ３．取得価格      金２６７，８４０，０００円

    ４．契約の相手方    大阪府大阪市淀川区宮原三丁目４番３０号ニッセイ

新大阪ビル

Ｓｋｙ株式会社

                代表取締役 大浦 淳司

（単位：円）
実質収支

(Ａ) (Ｂ) (Ａ)－(Ｂ)　(Ｃ) 財源　　(Ｄ) (Ｃ)－(Ｄ)　(Ｅ)
区　　　分

歳入総額 歳出総額 歳入歳出差引額 翌年度繰越

一般会計 30,110,907,017 29,127,893,719 983,013,298 168,203,000 814,810,298

住宅新築資金等
18,887,807 16,266,613 2,621,194 2,621,194

貸付事業特別会計
土地取得事業

589,035 589,035
特別会計
国民健康保険事業

8,118,210,832 8,068,054,121 50,156,711 50,156,711
勘定特別会計
国民健康保険直営診

90,717,522 90,717,522
療施設勘定特別会計
後期高齢者医療

1,578,030,198 1,574,893,698 3,136,500 1,248,000 1,888,500
特別会計
介護保険事業勘定

6,981,385,833 6,847,021,308 134,364,525 134,364,525
特別会計
公共下水道事業

1,180,819,290 1,149,058,263 31,761,027 100,000 31,661,027
特別会計
農業集落排水事業

44,151,700 42,634,331 1,517,369 1,517,369
特別会計

池田財産区特別会計 4,403,996 4,318,486 85,510 85,510

田中財産区特別会計 4,618,866 3,909,290 709,576 709,576

長田竜門財産区
675,235 641,692 33,543 33,543

特別会計

竜門財産区特別会計 91,787 59,395 32,392 32,392

南北志野財産区
368,054 90,082 277,972 277,972

特別会計

飯盛財産区特別会計 88,075 14,476 73,599 73,599

静川財産区特別会計 299,904 97,617 202,287 202,287

最上、神田、市場、元
816,774 806,742 10,032 10,032

財産区特別会計

474,148 453,113 453,113

調月財産区特別会計 424,532 379,470 45,062 45,062

平成３０年度会計別決算収支の状況

別添資料　１

平池財産区特別会計 1,464,358 1,034,348 430,010 430,010

丸栖財産区特別会計 927,261

104 号
105 号
106 号
107 号
108 号
109 号
110 号
111 号
112 号
113 号
114 号
115 号
116 号
117 号
118 号
119 号
120 号
121 号
122 号

123 号

一般会計補正予算（第２号）
◇

◇

◇

◇

◇

別添資料　２

債務負担行為として、業者登録から工事検査に至る契約管理・工事成績評定システムを導
入するにあたり、クラウド利用料について、期間を令和２年度から６年度、限度額を
24,100千円とするもの。

基金積立事業 （補正額 472,160 千円） 【担当：財務課】

各部署で保有している地図情報を一元的に管理・共有することで事務の効率化を図り、ま
た、ホームページ上で市民等へ公開して、市民サービスの向上を図るため、統合型地図情
報システムを構築する経費を予算措置するもの。

（補正額

契約管理・工事成績評定システムクラウドサービス利用 （債務負担行為限度額 24,100 千円） 【担当：財務課】

36,145 79

今回の補正予算は、平成３０年度各会計の決算に伴う調整、職員給与の調整、前年度の国・県支出金の調
整のほか、事業執行上緊急を要する事業及び事業執行における過不足の調整を中心に予算編成を行いまし
た。主な事業の補正予算措置内容については、次のとおりです。

工業用水道事業会計（第１号）〔収益的支出〕
△ 5,495

○

△ 1

1,329900
929
799

1,421,090
1,351,882 12,769

情報系パソコンの調達について、複数年で段階的に機器を購入する方針を改め、リースに
より同一機種を一度に調達することで電算システム運用の向上と、費用の抑制を図るた
め、購入からリースに変更することによる減額を予算措置するもの。

329

6,715

429
600

調月財産区特別会計（第１号）

36,224

◆ 補正内容について

〔資本的支出〕
1,364,651
1,420,906

1,300

議案第

議案第

議案第
議案第

〔収益的収入〕

4,246

17
68

199△ 1
299

69,9581,515

7,352,072
1,273,974

130,072

△ 1

84 3,384

999
946

14,974

30,538,289 678,913

議案第
議案第

議案第
19,366

7,850,770
1,585,1321,560,000 25,132

7,706,000 144,770
16,800 2,566

議案第

南北志野財産区特別会計（第１号）

7,222,000
1,259,000

68,443

長田竜門財産区特別会計（第１号） 1,000

3,300

議案第
議案第

300
200

議案第

竜門財産区特別会計（第１号）

300

議案第
60

静川財産区特別会計（第１号）

住宅新築資金等貸付事業特別会計（第１号）

議案第

議案第

議案第

後期高齢者医療特別会計（第１号）
介護保険事業勘定特別会計（第１号）

議案第

議案第

(単位：千円)
補正額

池田財産区特別会計（第１号）

飯盛財産区特別会計（第１号）

800

令和元年度紀の川市各会計補正予算資料（令和元年第3回定例会）

一般会計（第２号）

国民健康保険事業勘定特別会計（第１号）

議案番号 会　　　　計　　　　名 補正前の額
31,217,202議案第

議案第

丸栖財産区特別会計（第１号）

最上、神田、市場、元財産区特別会計（第１号）

水道事業会計（第１号）

1,119,104
議案第

補正後の額

平池財産区特別会計（第１号）

〔収益的支出〕

△ 1

公共下水道事業特別会計（第１号）
農業集落排水事業特別会計（第２号）

電算システム更新事業

3,300

8,015

【担当：企画経営課】

1,124,599

△ 184

田中財産区特別会計（第１号）

77
368

ふるさとまちづくり寄附金のインターネットサイトの増設及び法改正による返礼品の取扱
いの厳格化により、ふるさとまちづくり寄附金の受入額が、昨年度より大幅に増加してい
ることから、返礼品の贈呈にかかる経費の増額を予算措置するもの。

ふるさとまちづくり寄附金事業 （補正額 40,980 千円） 【担当：地域創生課】

千円）

行政情報化推進事業（新規） （補正額 7,467

△ 25,222

地方財政法第７条に基づき、前年度決算剰余金のうち２分の１を下回らない額を減債基金
に積立てするもの。また、財源超過分について財政調整基金に積立てするもの。

千円） 【担当：企画経営課】

◇

◇

◇

◇

◇

◇

◇

◇

◇

◇

◇

◇

◇

私立幼稚園運営支援事業 【担当：教育総務課】14,387 千円）

（補正額

古和田会館の浄化槽の老朽化に伴う機能不全を解消し、衛生環境の向上を図るため、単独
浄化槽から合併浄化槽に転換する経費を予算措置するもの。（県3/4補助事業）

介護保険施設等整備補助事業（新規）

千円）池田財産区特別会計補正予算（第１号） （補正額

歳入においては、被保険者数確定による保険料の調整、前年度繰越金の確定による調整。歳出
では、後期高齢者医療広域連合納付金の確定による調整を予算措置するもの。

130,072

（補正額 25,132

歳入においては、保険税の当初賦課の確定による調整、前年度繰越金の確定による調整。歳出
では、国民健康保険事業運営基金への積立て、前年度の精算に伴う保険給付費等交付金償還
金を予算措置するもの。

1,515

前年度繰越金の確定による財政調整基金積立金の調整を予算措置するもの。
84

14,974

（補正額

（補正額

○ （補正額 千円）公共下水道事業特別会計補正予算（第１号）

歳入においては、地域支援事業交付金の調整、一般会計繰入金の調整、前年度繰越金の確定に
よる調整。歳出では、人事異動による人件費の調整、前年度の精算に伴う国・県支出金返還金を
予算措置するもの。

千円）

○
歳入においては、前年度繰越金の確定による調整、一般会計繰入金の調整。歳出では、前
年度の地方債借入の確定に伴う長期債元金・利子償還金の調整を予算措置するもの。

○

千円）

（補正額

○

○

国民健康保険事業勘定特別会計補正予算（第１号）○

【担当：こども課】

○ 住宅新築資金等貸付事業特別会計補正予算（第１号）

認知症高齢者グループホームにおいて、施設設備の老朽化による機能不全の危険性を解消
し、介護サービス利用者の安全・安心の確保を図るため、空調設備や塀を改修する経費の
一部を助成するもの。（国100％補助事業、国1/2補助事業）

西貴志コミュニティセンターの空調設備の不具合について、詳細調査の結果、不良箇所が
多いことが判明したため、工事請負費の増額を予算措置するもの。

（補正額 31,746

千円）
桃山町調月地区の旧紀の川市石材加工共同作業場について、桃山収集事務所のごみ収集職
員の詰所及びごみ袋の在庫倉庫として活用するため、施設整備にかかる経費を予算措置す
るもの。

13,337 千円）

（補正額 【担当：高齢介護課】

（補正額

【担当：生活環境課】

千円）

農業集落排水事業特別会計補正予算（第２号）

介護保険事業勘定特別会計補正予算（第１号）

公民館改修整備事業

14,274

子どものための教育・保育給付事業

千円） 【担当：生涯学習課】

幼児教育・保育無償化の対象となる、子ども・子育て支援新制度未移行の私立幼稚園にか
かる施設等利用費及び補足給付費（副食費）を予算措置するもの。（国1/2・県1/4補助事
業、国1/3・県1/3補助事業）

幼児教育・保育無償化の対象となる、認可外保育施設等の利用費及び１０月から新たに病
児保育を実施する私立保育園に対して、その経費の一部を助成するもの。（国1/2・県1/4
負担事業、国1/3・県1/3補助事業）

（補正額 3,290ごみ収集事業（新規）

2,566 千円）

144,770

歳入においては、前年度繰越金の確定による調整、一般会計繰入金の調整。歳出では、人事異
動による人件費の調整、前年度の地方債借入の確定に伴う長期債元金・利子償還金の調整を予
算措置するもの。

後期高齢者医療特別会計補正予算（第１号）

歳入においては、前年度繰越金の確定による調整、一般会計繰入金の調整。歳出では、人事異
動による人件費の調整、前年度繰越金の確定による一般会計繰出金の調整を予算措置するも
の。

千円）

（補正額

隣保館運営事業（新規） （補正額 21,588

千円）

千円） 【担当：人権施策推進課】

◇

◇

◇

◇

◇

◇

◇

◇

◇

◇

◇

◇

千円）

（補正額

前年度繰越金の確定による財政調整基金繰入金・積立金の調整を予算措置するもの。

千円）（補正額

歳入においては、土地売却収入及び前年度繰越金の確定による財政調整基金繰入金の調整。歳
出では、土地売却収入に伴う財政調整基金積立金の増額を予算措置するもの。

（補正額

千円）

歳入においては、前年度繰越金の確定による財政調整基金繰入金の調整。歳出では、予備費の
減額を予算措置するもの。

○

○

千円）○

千円）6,715

南北志野財産区特別会計補正予算（第１号）

946

○

17

田中財産区特別会計補正予算（第１号）

△ 1

（補正額

68

○

○

千円）

千円）○

最上、神田、市場、元財産区特別会計補正予算（第１号）

△ 1

前年度繰越金の確定による財政調整基金繰入金・積立金の調整を予算措置するもの。

○

千円）長田竜門財産区特別会計補正予算（第１号）

（補正額 79

△ 5,495

（補正額

前年度繰越金の確定による財政調整基金繰入金・積立金の調整を予算措置するもの。

千円）
歳入においては、前年度繰越金の確定による財政調整基金繰入金の調整。歳出では、予備費の
減額を予算措置するもの。

飯盛財産区特別会計補正予算（第１号）

静川財産区特別会計補正予算（第１号）

竜門財産区特別会計補正予算（第１号）

（補正額

人事異動による人件費の調整を予算措置するもの。

（補正額 429

千円）収益的支出工業用水道事業会計補正予算（第１号）

（補正額 資本的支出

水道事業会計補正予算（第１号） 収益的収入

○

○

△ 1

千円）329丸栖財産区特別会計（第１号）

調月財産区特別会計（第１号）○

（補正額

（補正額

歳入においては、前年度繰越金の確定による財政調整基金繰入金の調整。歳出では、予備費の
減額をを予算措置するもの。

歳入においては、前年度繰越金の確定による財政調整基金繰入金の調整。歳出では、予備費の
減額を予算措置するもの。

○

収益的収入及び収益的支出においては、繰出基準に基づく一般会計繰入金の減額、人事異動に
よる人件費の調整及び前年度の企業債借入れの償還額確定に伴う長期債利子償還金の減額。
資本的支出では、人事異動による人件費の調整及び前年度の企業債借入れの償還額確定に伴
う長期債元金償還金の減額を予算措置するもの。

前年度繰越金の確定による財政調整基金積立金の調整を予算措置するもの。
平池財産区特別会計（第１号）

（補正額 収益的支出 12,769 千円）

（補正額

歳入においては、前年度繰越金の確定による財政調整基金繰入金の調整。歳出では、通行等の
妨げとなっている倒木の処理にかかる経費を予算措置するもの。

（補正額

△ 184

△ 1

千円）

千円）